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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$414,872,190.79SERVICIOS PERSONALES $54,874,355.88 $54,874,355.88-$41,865,845.91 $318,131,989.00$373,006,344.88

$164,015,883.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,625,937.34 $14,625,937.34-$8,050,072.32 $141,339,873.46$155,965,810.80

$104,827,059.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $7,928,569.00 $7,928,569.00$19.00 $96,898,509.81$104,827,078.81

$57,006,919.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,910,088.00 $14,910,088.00$56.00 $42,096,887.97$57,006,975.97

$45,036,678.13SEGURIDAD SOCIAL $5,920,289.39 $5,920,289.39-$34,734,000.59 $4,382,388.15$10,302,677.54

$30,157,665.38OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,415,298.43 $6,415,298.43$884,747.00 $24,627,113.95$31,042,412.38

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,827,984.38PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $5,074,173.72 $5,074,173.72$33,405.00 $8,787,215.66$13,861,389.38

$57,518,231.83MATERIALES Y SUMINISTROS $4,314,187.00 $669,079.26$2,368,215.15 $55,572,259.98$59,886,446.98

$9,299,260.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $155,710.50 $155,710.50$0.00 $9,143,550.00$9,299,260.50

$1,523,971.33ALIMENTOS Y UTENSILIOS $129,859.53 $129,609.53$0.00 $1,394,111.80$1,523,971.33

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,920,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $203,283.60 $203,283.60$1.00 $34,716,717.40$34,920,001.00

$105,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $479.37 $479.37$0.00 $104,520.63$105,000.00

$9,300,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,663,339.24 $18,481.50$2,358,171.23 $7,994,831.99$11,658,171.23

$715,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $715,000.00$715,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,655,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $161,514.76 $161,514.76$10,042.92 $1,503,528.16$1,665,042.92

$54,646,000.00SERVICIOS GENERALES $15,688,892.38 $15,688,892.38$41,578,919.14 $80,536,026.76$96,224,919.14

$6,070,000.00SERVICIOS BÁSICOS $6,778,012.00 $6,778,012.00$31,896,886.00 $31,188,874.00$37,966,886.00

$3,845,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $105,855.09 $105,855.09$1.00 $3,739,145.91$3,845,001.00

$3,020,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $80,355.12 $80,355.12$2.00 $2,939,646.88$3,020,002.00

$610,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $161,588.70 $161,588.70$1.00 $448,412.30$610,001.00

$1,150,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $148,047.83 $148,047.83$127,164.14 $1,129,116.31$1,277,164.14

$5,010,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $5,010,000.00$5,010,000.00

$270,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $17,558.00 $17,558.00$1.00 $252,443.00$270,001.00

$20,615,000.00SERVICIOS OFICIALES $511,099.56 $511,099.56$0.00 $20,103,900.44$20,615,000.00

$14,056,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,886,376.08 $7,886,376.08$9,554,864.00 $15,724,487.92$23,610,864.00

$15,590,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,118,104.30 $6,271,742.84$2,565,642.00 $12,037,537.70$18,155,642.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$2,565,635.00 $6,665,635.00$6,665,635.00

$4,240,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $5,613,137.30 $5,766,775.84$2.00 -$1,373,135.30$4,240,002.00

$7,100,000.00AYUDAS SOCIALES $504,967.00 $504,967.00$5.00 $6,595,038.00$7,100,005.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,680,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,286,176.85 $2,670,928.47$55,682.09 -$3,550,494.76$1,735,682.09

$1,680,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $55,680.09 $55,680.09$55,680.09 $1,680,000.00$1,735,680.09

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,230,496.76 $2,615,248.38$2.00 -$5,230,494.76$2.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$126,721,987.27INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $126,721,987.27$126,721,987.27

$126,721,987.27OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $126,721,987.27$126,721,987.27

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,600,000.00DEUDA PÚBLICA $21,310,088.97 $21,310,088.97$5.00 $42,289,916.03$63,600,005.00

$60,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $5,454,545.00 $5,454,545.00$1.00 $54,545,456.00$60,000,001.00

$3,600,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,000,000.00 $1,000,000.00$1.00 $2,600,001.00$3,600,001.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $14,855,543.97 $14,855,543.97$3.00 -$14,855,540.97$3.00

$734,628,409.89   Total del Gasto $107,591,805.38 $101,485,087.80$4,702,617.47 $631,739,221.98$739,331,027.36


